Приложение № 43
к сведениям о типах средств
измерений, прилагаемым
к приказу Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «31» декабря 2020 г. № 2338
Лист № 1

точности, номинальными первичным и вторичным токами, размерами проходного отверстия,
габаритными размерами и массой.
Структура условного обозначения модификаций трансформаторов:
SCTXXXX-XXXX
                                                               1  2 3 4 5       6
1 – Наименование типа
2 – Конструкция:
0 – однофазный, с первичной обмоткой;
1 – однофазный, без первичной обмотки, с круглым проходным отверстием под
кабель;
2 – однофазный, без первичной обмотки, с прямоугольным проходным отверстием
под шину;
3 – трехфазный, без первичной обмотки.
3 – Типоразмер:
выбирается в соответствии с таблицами 2-5 из ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, в зависимости от
габаритных размеров трансформатора и размеров проходного отверстия (при
наличии).
4 – Класс точности вторичных обмоток по ГОСТ 7746-2015:
1 – класс точности 1;
2 – класс точности 0,5.
5 – Номинальный вторичный ток I2ном:
1 – 1 А;
5 – 5 А.
Лист № 2
Всего листов 5
6 – Номинальный первичный ток I1ном, А
Общий вид трансформаторов с указанием мест нанесения знака поверки представлен на
рисунке 1.